1

令和７年 第１０回 能登町教育委員会定例会（会議録）

１．開催日時  令和７年１０月２２日（水）

        開会 午後２時３０分

        閉会 午後３時２５分

２．開催場所  能登町役場３階 教育委員会室

３．出席者    教育長 眞智富子

教育長職務代理者 栂佐紀子

        委員   上見正人、上結謙一郎、濵高芳美

４．事務局   局長  河崎恭子

         次長  薮下有紀、大門孝徳

５．傍聴者   なし

６．会議日程及び採決の結果

  日程第１ 開会

  日程第２ 書記の指名

  日程第３ 会議録署名委員の指名

  日程第４ 教育長報告

日程第５ 議件

議案第３１号 就学援助の認定について（追加）

日程第６ 報告

 なし

日程第７ その他

日程第８ 閉会

７．会議録

（１）開会宣告

（２）書記の指名  教育委員会事務局次長 大門孝徳

（３）会議録署名委員の指名  出席委員全員

（４）会議の公開・非公開の決定

（５）教育長報告

（眞智教育長）

①長野県信濃町視察研修（10 月 9 日、10 日）について

②能都中学校小木校舎の利活用における現状について

③小学生の議場見学、役場見学（11 月実施）について

 ④中学校の文化祭について

2

（６）議件

 議案第３１号 就学援助の認定について（追加）

（大門次長）資料に沿って説明

（上結委員）就学援助の周知はどのようにしているか。

（河崎局長）学校を通じ、なにかほかのお知らせがあるごとに周知している。

（７）報告

 なし

（８）その他

・立志の集いの臨席のお願いについて

・代表者会の報告について（栂職務代理者） ※部活動地域展開、ＮＥＸＴＧＩＧＡ

・教委連研究大会の報告について（栂職務代理者、濵高委員）

・坂担道作品の修復展の開催について

・小中連携を積極的に取り組むことを望む。（濵高委員）

・ふるさと納税があり、その使途について委員の意見を聞きたい。（教育長）

・次回定例会の開催   令和７年１１月１９日（水）午後２時３０分～

（９）閉会

（眞智教育長）第１０回定例会を閉会する。